
Dziennik Ustaw Nr 38 - 2172 - Poz. 374 i 375 

2. W decyzji, o której mowa w ust. 1, podaje się na
zwy poszczególnych punktów rejestru oraz treść wpi
sów do tych punktów. 

3. W treści wpisu można powołać się na dokument 
złożony do akt postępowania rejestrowego. Dokument 
ten uważa się wówczas za objęty treścią wpisu. 

§ 7. 1. Przepisy dotyczące dokonania wpisu stosuje 
się odpowiednio do aktualizacji wpisów do rejestru, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Aktualizacja wpisów, o których mowa w § 5 ust. 1 
pkt 9, 13, 15 i 16, a także zmiana adresu odbywa się 
w formie wzmianki w rejestrze, na podstawie zawiado
mienia dokonanego przez władze kościoła lub innego 
związku wyznaniowego. 

§ 8. Przepisy dotyczące dokonania wpisu stosuje 
się odpowiednio do wykreślenia wpisu. 

§ 9. Dokonanie wpisu danych i informacji, o których 
mowa w § 5 ust. 1 pkt 16-18, zarządza się z urzędu. 

§ 10. 1. Księgi i akta rejestrowe nie mogą być wy
noszone poza miejsce ich przechowywania w siedzibie 
organu rejestrowego. 

2. Każdy ma prawo przeglądać w godzinach urzę
dowych rejestr i dokumenty określone w § 3 i 4. 

3. Organy kościoła lub innego związku wyznanio
wego, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 7, określone 
w księdze rejestrowej. mogą żądać wydania urzędowo 
poświadczonych odpisów i wyciągów z rejestru. 

4. Odpisy i wyciągi, o których mowa w ust. 3, mo-, 
gą być także wydawane innym osobom mającym , 

w tym interes prawny. 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Ministra-Kierow-' 
nika Urzędu do Spraw Wyznań z dnia 12 lipca 1989 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i sposobu prowadze
nia rejestru kościołów i innych związków wyznanio
wych (Dz. U. Nr 46, poz. 249). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski' 

375 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 8 kwietnia 1999 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 13a ust. 5 ustawy z dnia 24 sierp
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Komendant wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej, zwany dalej "komendantem wojewódzkim", 
kieruje komendą wojewódzką Państwowej Straży Po
żarnej, zwaną dalej "komendą wojewódzką", przy po
mocy zastępców komendanta wojewódzkiego i kie
rowników komórek organizacyjnych wymienionych 
w § 2 ust. 1. 

2. Zastępcy komendanta wojewódzkiego i kierow
nicy komórek organizacyjnych komendy wojewódzkiej 
realizują zadania określone przez komendanta woje
wódzkiego, a w szczególności sprawują nadzór nad 
podporządkowanymi im komórkami organizacyjnymi 
komendy wojewódzkiej. 

§ 2. 1. W skład komendy wojewódzkiej wchodzą na
stępujące komórki organizacyjne: 

1) wydział operacyjny, w tym wojewódzkie stanowi
sko koordynacji ratownictwa, 

2) wydział kontrolno-rozpoznawczy, 

3) wydział organizacji i nadzoru, 

4) wydział kadr, 

5) wydział finansów, 

6) wydział kwatermistrzowski, 

7) wydział techniczny, 

8) stanowisko pracy - radca prawny, 

9) stanowisko pracy służby bhp, 

10) stanowisko pracy do spraw obronnych. 

2. W zależności od potrzeb w wydziałach, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1-7, mogą być tworzone sekcje i sa
modzielne stanowiska pracy. 

3. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, 
mogą być łączone. 

4. Liczbę etatów strażaków w komendzie woje
wódzkiej ustala się w takiej wysokości, by na obszarze 
województwa ich łączna liczba w komendzie woje
wódzkiej i w komendach powiatowych (miejskich) wy
nosiła jeden etat na tysiąc stałych mieszkańców tego 
województwa. 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 2173 - Poz. 375 i 376 

§ 3. 1. Wydziałem kieruje naczelnik wydziału przy 
pomocy zastępcy, z wyjątkiem wydziału finansów, któ
rym kieruje główny księgowy przy pomocy zastępcy. 

2. Sekcją kieruje kierownik sekcji. 

§ 4. 1. Komendant powiatowy (miejski) Państwo
wej Straży Pożarnej, zwany dalej "komendantem po
wiatowym (miejskim)", kieruje komendą powiatową 
(miejską) Państwowej Straży Pożarnej, zwaną dalej 
"komendą powiatową (miejską)", przy pomocy zastęp
cy lub zastępców i kierowników komórek organizacyj
nych wymienionych w § 5 ust. 1. 

2. Zastępca lub zastępcy komendanta powiatowe
go (miejskiego) i kierownicy komórek organizacyjnych 
komendy powiatowej (miejskiej) realizują zadania 
określone przez komendanta powiatowego (miejskie
go), a w szczególności sprawują nadzór nad podpo
rządkowanymi im komórkami organizacyjnymi ko
mendy powiatowej (miejskiej). 

§ 5. 1. W skład komendy powiatowej (miejskiej) 
wchodzą jednostki ratowniczo-gaśnicze i następujące 
komórki organizacyjne: 

1) wydział operacyjno-szkoleniowy, w tym stanowi
sko kierowania komendanta powiatowego (miej
skiego), 

2) wydział kontrolno-rozpoznawczy, 

3) wydział organizacyjno-kadrowy, 

4) wydział finansów, 

5) wydział kwatermistrzowski, 

6) wydział techniczny, 

7) stanowisko pracy - radca prawny, 

8) stanowisko pracy służby bhp, 

9) stanowisko pracy do spraw obronnych. 

2. Szczegółowe zasady tworzenia i likwidacji jedno
stek ratowniczo-gaśniczych Państwowej Straży Pożar-

nej, o których mowa w ust. 1, określają odrębne prze
pisy. 

3. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, 
mogą być łączone. 

4. W zależności od potrzeb w wydziałach, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1-6, mogą być tworzone sekcje i sa
modzielne stanowiska pracy. 

5. Liczbę etatów strażaków w komendzie powiato
wej (miejskiej) ustala się w takiej wysokości, by na ob
szarze danego województwa ich łączna liczba we 
wszystkich komendach powiatowych (miejskich) 
i w komendzie wojewódzkiej wynosiła jeden etat na ty
siąc stałych mieszkańców tego województwa. 

§ 6. 1. Jednostką ratowniczo-gaśniczą kieruje do
wódca jednostki przy pomocy zastępcy dowódcy jed
nostki. 

2. Wydziałem kieruje naczelnik wydziału, z tym że 
wydziałem finansów kieruje główny księgowy. 

3. Sekcją kieruje kierownik sekcji. 

§ 7. Szczegółowy zakres zadań oraz tryb działania 
poszczególnych komórek organizacyjnych komendy 
wojewódzkiej, komendy powiatowej (miejskiej) Pań
stwowej Straży Pożarnej określają regulaminy organi
zacyjne, o których mowa wart. 13a ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożar
nej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 
54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 
17 i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, 
poz. 723, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 
106, poz. 680 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

376 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 9 kwietnia 1999 r. 

w sprawie sposobu ustalania opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób oraz zabieranych ze sobą do środka 
transportowego zwierząt i rzeczy. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 li
stopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 119, poz. 575, z 1997 r. Nr 23, poz. 117, Nr 96, 
poz. 591, Nr 101, poz. 629 i Nr 141, poz. 942 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 758) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania 
opłat dodatkowych w razie: 

1) niedopełnienia obowiązku zapłaty należności prze
wozowych z tytułu przewozu osób, 

2) naruszenia przepisów o zabieraniu ze sobą do środ
ka transportowego zwierząt i rzeczy, 

3) spowodowania zatrzymania lub zmiany trasy środ
ka transportowego bez uzasadnionej przyczyny, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 




